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دریا محور4
گزارش

رونق اشتغال و ارزآوری در تنها بندر کدُدار سواحل مکرُان 
 از »کنارک« بزرگترین بندر صیادی کشور 

چه می دانیم؟ 

بندر صیادی کنارک واقع در دهانه آب های اقیانوس هند، همجوار سواحل 
مکران جزو ۵۰ بندر کُددار تون ماهیان در جهان است و به عنوان بزرگترین 
اسکله صیادی کشور شناخته می شود که نقش مهمی در تولید، اشتغال و 

ارزآوری برای ایران دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، وجود ۱۱ بندر ماهیگیری و اسکله صیادی در نوار 
ساحلی زرآباد تا گواتر برای صید و صیادی بیانگر نقش مهم این محدوده در 
ایجاد اشتغال و بهره گیری از نعمات خدادادی دریا و اقیانوس است. بنابر 
گزارش ایرنا ،صیادان چابهار، زرآباد، دشتیاری و کنارک با دارا بودن ۴۲ 
درصد سهم صید در میان استان های جنوبی، ۴۰ درصد سهم صید ایران و 
تأمین کننده بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد ماهیان صنعتی)تون ماهیان( نقش مهم 
و بسزایی در اشتغالزایی و اقتصاد کشور ایفا می کنند بطوریکه بندر صیادی 
کنارک جزو ۵۰ بندر کددار )بنادری که از نظر میزان تخلیه صید و سنجش 
قیمت جهانی ماهی تون از آنها استعلام می شود( صید تون ماهیان محسوب 
می شود.شهرستان های ساحلی چابهار، دشتیاری، زرآباد و کنارک علاوه بر 
توانمندی و ظرفیت مناسب در حوزه های تجارت و اقتصاد، کشاورزی، 

گردشگری و ترانزیت کالا، پتانسیل خوبی در زمینه صید و صیادی دارند.
شهرستان کنارک با دارا بودن سه اسکله و بندر صیادی، ۲ موج شکن 
مردمی، ۴۴۷ فروند لنج و بیش از ۴۶۰ قایق از قطب های مهم صید و صیادی 
در کشور است.فعالیت ۱۵ تعاونی صیادی، اشتغال ۱۵ هزار نفر در حوزه 
صید و صیادی و میزان صید سالانه بیش از ۱۱۰ هزار تن از دیگر ظرفیت های 
حوزه شیلات در شهرستان کنارک است.بنادر ماهیگیری و جایگاه تخلیه 
صید سواحل مکران محدوده استان سیستان و بلوچستان شامل تیس، 
کنارک، رمین، زرآباد، پزم، چابهار، بریس، گواتر، جد، تنگ و پسابندر 
هستند که در حوزه شهرستان های چابهار، دشتیاری،زرآباد و کنارک برای 

صید و صیادی فعال هستند
صید ۱۱۰ هزار تن ماهی در بندر کنارک

مدیرکل شیلات سیستان و بلوچستان اظهارداشت: یک هزار لنج و یک هزار 
و ۵۰۰ فروند قایق صید و صیادی با حدود ۲۵ هزار نفر صیاد دائمی و فصلی 
در قالب ۳۴ تعاونی صیادی در حوزه این اداره کل فعالیت دارند که حدود 
یک هزار لنج و قایق در حوزه شهرستان کنارک فعالیت و سالانه بیش  از 
۱۱۰ تا ۱۴۰ هزار تن ماهی صید می کنند.عطااله رئیسی گفت: ۱۰۷ واحد 
صنایع شیلاتی در نوار ساحلی وجود دارد که از جمله آنها ۲۹ کارخانه 
تولید کنسرو ماهی است که نقش مهمی در بسته بندی و صادرات تون 

ماهیان دارند.
وی خاطرنشان کرد: وضعیت تخلیه و بارگیری آبزیان در بنادر رمین و 
کنارک بصورت مکانیزه شده که این امر سبب تسریع در تخلیه و از افت 
کیفیت ماهی جلوگیری می شود.مدیرکل شیلات سیستان و بلوچستان 
افزود: بیش از ۸۰ درصد شناورهای صیادی دریای عمان متعلق به شهرستان 
کنارک است.وی بیان کرد: کنارک با داشتن ظرفیت های شیلاتی جایگاه 
ویژه در تولید و صادرات آبزیان دارد و یکی از بزرگترین بنادر صیادی 
کشور بوده و جزو ۵۰ بندر کد دار صید تون ماهیان جهان محسوب می شود.
رئیسی با اشاره به اینکه یکی از بزرگترین شهرک های صنعتی سیستان و 
بلوچستان در کنارک قرار دارد و با بیش  از ۳۰ واحد تولیدی سالانه با تولید 
۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون قوطی کنسرو نیاز کشور را تامین می کند، ادامه داد: 
بندر این شهرستان علاوه بر صیادی، بندری زیبا و توریستی با دسترسی 
به آب های اقیانوس و داشتن سواحل منحصر بفرد است.کنارک با داشتن 
ظرفیت های شیلاتی جایگاه ویژه ای در تولید و صادرات آبزیان دارد و 
یکی از بزرگترین بنادر صیادی کشور بوده و جزو ۵۰ بندر کددار صید 
تون ماهیان جهان محسوب می شودوی بیان کرد: افزایش ظرفیت گسترش 
صیادی و صید در راستای توسعه آن با توجه به ظرفیت منحصر بفرد اسکله 
کنارک در جنوب استان بعد از چابهار آن هم تا سه برابر ظرفیت، علاوه بر 
تحول در صنعت شیلات باعث ثمربخشی قابل توجهی در توسعه سواحل 

مکران می شود.
مدیرکل شیلات سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه در سفر سال گذشته 
رییس جمهور مصوبات خوبی برای بندر کنارک داشتیم افزود: پیش بینی 
می شود با برنامه تحولی وزارت جهاد کشاورزی و سازمان شیلات ایران، 

در این فصل صید)پاییز( بیش از ۲۵۰ هزار تن صید داشته باشیم.
وی ادامه داد: میزان صید صیادان سیستان و بلوچستان در سال ۱۳۹۴ حدود 
۲۳۱ هزار تن، سال ۱۳۹۵ با ۲۵۰ هزار تن، سال ۱۳۹۶ حدود ۳۰۲ هزار تن، 
سال ۱۳۹۷ حدود ۳۲۸ هزار تن صید رتبه نخست کشوری را کسب کرده 
و در سال ۱۳۹۸ بیش از ۲۹۸ هزار تن صید، سال ۱۳۹۹ مقدار ۲۵۴ هزار 
تن و سال ۱۴۰۰ نیز میزان صید ۲۶۰ هزار تن را داشته که این افتخار بزرگ 
حاصل تلاش صیادان زحمتکش بنادر صیادی چابهار، زرآباد، دشتیاری و 
کنارک در هفت سال اخیر است.رئیسی تصریح کرد: صیادان در سواحل 
مکران هم اینک با ۹۶۴ فروندلنج )لنج فایبرگلاس ۴۳۴ و لنج چوبی ۵۳۰( 
و یک هزار و ۴۲۵ فروند قایق ) قایق چوبی ۱۵۹ و فایبرگلاس یک هزار و 

۲۶۶ فروند( کار صید را انجام می دهند.
زمانی که کنارک واردکننده قوطی تون ماهی بود

فرماندار کنارک در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: سالانه ۱۰۰ میلیون 
قوطی تون ماهی از ۱۰ واحد تولیدی در بندر کنارک تولید و روانه بازار 
مصرف می شود.عبدالغفور حوت افزود: زمانی کنارک وارد کننده قوطی 
تون ماهی بود، خوشحالیم هم اینک با حمایت هایی که صورت گرفت 
علاوه بر تامین نیاز واحدهای تولیدی مستقر در این شهرستان، قوطی به 
سایر نقاط کشور ارسال می شود.وی اظهارداشت: مشکلات سرمایه گذاران 
و تولیدکنندگان کنارک در جلسات مختلف جمع بندی و بر اساس اولویت 

در دستور پیگیری قرار می گیرد و برای حل آن تصمیم گیری می شود.
فرماندار کنارک با بیان اینکه همراهی مردم می تواند بسیاری از مشکلات 
را رفع کند و مجموعه دولت در کنار مردم در حل مشکلات تلاش می کند، 
خاطرنشان کرد: شغل اصلی مردم این شهرستان صیادی است بطوریکه 
هم اینک حدود ۱۲ تا ۱۵ هزار نفر در حوزه صید و صیادی و صنایع وابسته 
ماهی و میگو فعال هستند.شغل اصلی مردم این شهرستان صیادی است 
بطوریکه هم اینک حدود ۱۲ تا ۱۵ هزار نفر در حوزه صید و صیادی و صنایع 
وابسته ماهی و میگو فعال هستندوی تصریح کرد: دولت توجه ویژه ای به 
توسعه سواحل مکران بویژه کنارک دارد و نمونه آن ساخت اسکله ها و 

حمایت از تولید و اشتغال است.
حوت ادامه داد: شهرک صنعتی کنارک با ۱۰ واحد فعال تولید کنسروماهی، 
وجود ۷۲ کارگاه و تولیدی مختلف که ۵۲ واحد آن فعال است و ۱۸ واحد 
تولیدی در دست احداث، از بهترین و فعال ترین شهرک های صنعتی استان 
و در رتبه دوم قرار دارد.وی به سرمایه گذاری یک هزار و ۳۷۰ میلیارد ریالی 
در شهرک صنعتی کنارک اشاره کرد و افزود: یکی از اولویت های کاری 
در فرمانداری رفع مشکلات و برداشتن موانع تولید و حمایت ویژه از 
سرمایه گذاران است و در این راستا هماهنگی و همدلی خوبی بین مردم 

و مسوولان وجود دارد.

تلاش برای استفاده مردم از نعمت ساحل طولانی اروند
رییس کمیته مرز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بازدید هیاتی از این کمیسیون از مرز آبی اروند گفت: ان شاءالله با کمک شورای عالی 
امنیت ملی، کارگروه ویژه مرز شورای امنیت ملی و کمک کمیسیون امنیت و راهکار فنی و اجرایی بتوان ضمن رصد و کنترل مسائل مرزی، مردم از این نعمت بسیار خوب و ساحل 
طولانی اروند استفاده لازم داشته باشند.به گزارش اقتصادسرآمد، شهریار حیدری اظهار کرد: امروز هیاتی از کمیسیون امنیت ملی به همراه نمایندگان آبادان اهواز و خرمشهر از   
فاو و اروند کنار و بخش هایی از این مرز بازدید داشت و در جریان مسائل و مشکلات منطقه قرار گرفت.این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی توضیح داد: از قدیم 
یکسری دژها باقی مانده و محدودیت نظامی نیز وجود دارد؛ ان شاءالله با کمک شورای عالی امنیت ملی، کارگروه ویژه مرز شورای امنیت ملی و کمک کمیسیون امنیت و راهکار 
فنی و اجرایی بتوان ضمن رصد و کنترل مسائل مرزی، مردم از این نعمت بسیار خوب و ساحل طولانی اروند استفاده لازم داشته باشند.حیدری خاطرنشان کرد: درآمد مردم 
براساس گردشگری، نخلستان و دریاست پس ان شاءالله یکسری محدودیت ها با راهکار فنی برداشته شود و در آینده شاهد حضور بیشتر مردم و استفاده از منابع خدادادی باشیم.

شیلات

صدور نخستین مجوز پرورش ماهی خاویار 
استان همدان در ملایر

مسئول شیلات اداره جهاد کشاورزی ملایر گفت: پروانه 
تاسیس راه اندازی نخستین مزرعه پرورش ماهی خاویار 
۵۰۰ تنُی استان همدان در اراضی زیردست سد کلان ملایر 
اخذ و اقدامات و مطالعات اولیه این طرح بزرگ انجام 
شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود نوروزی 
اظهار داشت: اقدامات اولیه برای اجرای این طرح انجام 
شده است و در تلاش برای اخذ موافقت اصولی و مجوز 
زمین از منابع طبیعی و تخصیص از منابع امور آب هستیم.
وی با بیان اینکه جلسه نهایی هفته جاری برگزار خواهد 
شد، افزود: حداقل ۲۰ میلیارد تومان اعتبار اولیه برای 
ساخت جایگاه این سایت پیش بینی شده است.مسئول 
واحد شیلات اداره جهاد کشاورزی ملایر با اشاره به 
صرفه اقتصادی بسیار بالای این طرح در شهرستان، ادامه 
داد: در صدد هستیم این طرح را به صورت شهرک اجرا 
و قطعه های مورد نیاز را به دانش آموختگان رشته شیلات 
واگذار کنیم.نوروزی یادآور شد: علاوه بر این طرح، 
مجوز تولید ماهی خاویار ۲۵ تنُی در روستای زیرآبیه 
ملایر از توابع بخش جوکار نیز صادر شده و تسهیلاتی 
به مبلغ ۶ میلیارد تومان تخصیص یافته و در دست اجرا 
است.وی با بیان اینکه شهرستان ملایر در احداث مزارع 
تولید ماهی خاویار در استان همدان رتبه نخست را دارد، 
بیان کرد: نخستین مزرعه پرورش کروکودیل نیز در این 
شهرستان راه اندازی و هم اکنون در حال تولید و پرورش 
کروکودیل است.به گفته نوروزی، ملایر در تولید و ایجاد 
مزارع تکثیر و تولید ماهیان زینتی رتبه دوم استان همدان 
و در تولید ماهیان سردآبی و گرم آبی گوشتی رتبه سوم 
استان را به خود اختصاص داده است.مسئول شیلات اداره 
جهاد کشاورزی ملایر گفت: این شهرستان در اجرای 
فعالیت های پرورش ماهی در کانال قنوات و احداث مرکز 
حد واسط تولید بچه ماهی قزل آلا نیز جزء اولین های استان 
همدان است.نوروزی اظهار داشت: این شهرستان دارای 
تعداد بسیار زیادی قنوات، چشمه و چاه با دبی و شرایط 
فیزیکوشیمیایی مناسب برای آبزی پروری است و به دلیل 
موقعیت جغرافیایی و نزدیکی به بازار مصرفی همچون 
استان مرکزی، امکان عرضه ماهی در این منطقه فراهم 
است.وی با اشاره به مشکل اعتبارات در این حوزه، بیان 
کرد: سال گذشته با پیگیری به عمل آمده مبلغ ۲۰۰ میلیون 
ریال اعتبار به صورت اوراق اختصاص یافت و امسال 
اعتبار عمرانی طرح توسعه آبزی پروری این شهرستان 

صفر است. 

 ظرفیت تولید سالانه ماهیان زینتی
 در کنگاور 500 هزار قطعه است

رئیس اداره شیلات شهرستان کنگاور گفت : این شهرستان 
با تولید بیش از ۵۰۰ هزار قطعه ماهیان زینتی در سال رتبه 
دوم را در استان کرمانشاه دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید موسی مصباح افزود: سالانه حدود ۵۰۰ هزار قطعه 
ماهی زینتی در شهرستان تولید می شود.وی افزود: دومین 
طرح صنعتی ماهیان زینتی استان با سرمایه گذاری ۳۰ 
میلیارد ریال سرمایه گذاری، کمتر از ۲ ماه دیگر در کنگاور 
به بهره برداری می رسد.وی اضافه کرد: با افتتاح این طرح 
و تولید سالانه یک میلیون ماهی زینتی، تولیدات ماهی 
های زینتی، ۲۰۰ درصد رشد خواهد داشت.او در ادامه با 
بیان اینکه ۴۲ واحد ماهی سردابی با اشتغالزایی ۴۳۲ نفر در 
شهرستان کنگاور فعال است گفت: تولید ماهیان سردابی 
امسال در این شهرستان به ۲ هزار و ۵۰ تن رسیده است.
رئیس اداره شیلات شهرستان کنگاور افزود: کنگاور رتبه 
دوم تولید ماهیان تزئینی و رتبه سوم تولید ماهیان سردابی 
در استان کرمانشاه را دارد.در حال حاضر ۶ هزار و ۳۴۰ 
هکتار از اراضی استان کرمانشاه به پرورش انواع آبزیان 
اختصاص دارد که در این میزان اراضی، در مجموع بیش 
از ۲۸۴ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.سال گذشته 
در مجموع ۲۱ هزار و ۱۰۵ تن در این حوزه تولید شده 
است. از این میزان پنج هزار و ۴۸۸ تن ماهیان گرمابی، ۱۲ 
هزار و ۲۶۷ تن ماهیان سردآبی، هزار و ۲۰۰ تن ماهیان 
در قفس، ۲ هزار و ۱۲۰ تن ماهیان آب های طبیعی و نیمه 
طبیعی ، ۱۰ تن ماهیان خاویاری و ۲۰ تن نیز میگوی آب 

شیرین بوده است.

 روسیه و امارات، بازار هدف صادرات
 میگوی پرورشی

رئیس اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران از تغییر 
رویکرد در بازار های صادراتی میگوی پرورشی در سال 
جاری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر خدایی 
با اشاره به اینکه هر ساله بیشترین میزان صادرات میگوی 
پرورشی کشور به چین انجام می گرفت، گفت: امسال به 
دلیل اینکه کشورهایی، چون اکوادرو، هند و ویتنام قیمت 
محصولات صادراتی خود به چین را کاهش دادند بنابراین 
چین بیشتر تمایل به خرید محصول از این کشور ها داشت.
رئیس اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران با بیان اینکه 
به دلیل بالا بودن تورم، صادرکنندگان ایرانی نمی توانند 
قیمت محصولات خود را در رقابت با سایر بازار های 
جهانی کاهش دهند، لذا تغییر رویکرد بازار های صادراتی 
میگوی پرورشی امسال در دستور کار قرار گرفته است.
این مقام مسئول در صنعت شیلات کشور بیان داشت: از 
زمان برداشت میگو از مزارع پرورشی طی سال جاری، 
صادرات به تدریج به کشور های امارات و روسیه به عنوان 
بازار های اصلی صادرات ایران پس از چین انجام شده 
است.وی با اشاره به اینکه هدف اصلی صادرکنندگان 
میگوی پرورشی در سال جاری، دپوی محصولات در 
انبار است، اظهار داشت: به این ترتیب در اوایل سال آینده 
می توانیم محصولات میگوی پرورشی را با قیمت بهتر 
به بازار های جهانی ارائه و سود بیشتری را کسب کنیم.
خدایی با اشاره به اینکه سال گذشته در مجموع ۳۶ هزار تن 
میگوی پرورشی به بازار های هدف صادر شد، انتظار داریم 
امسال که با افزایش تولید همراه هستیم درمجموع شاهد 
توسعه بیشتر صادرات محصولات میگوی پرورشی باشیم.

گروه دریامحور - با توجه به اینکه 
یکی از راه های مقابله دولت و ارتش 
آمریکا با توان اقتصادی و نظامی 
نیروی دریایی کشورمان، رصد دقیق فعالیت 
های دریایی ایران است، رسانه های غربی در 
ماه های گذشته نیز اعلام کرده بودند نیروی 
دریایی آمریکا قصد دارد ظرف یکسال آینده، 
۱۰۰ شناور بدون سرنشین تجسسی کوچک را با 
کمک کشورهای مختلف منطقه در آبهای محدوده 
فعالیت کشتی های تجاری و نظامی ایران فعال کند 
که شامل آبهای جنوب کشور تا دریای سرخ و 
اقیانوس هند خواهد شد. تا با این کار حتی اقتصاد 
دریایی کشورمان را زیر نظر داشته باشد. با این 
کار اما، منطقه  ای وسیع از کانال سوئز در مصر 
تا سواحل ایران، بیش از گذشته تحت پوشش 
سیستم های جاسوسی و دخالت های مستقیم و 

غیرمستقیم آمریکا قرار می گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد؛ مقرر شده تا اطلاعات 
جمع آوری شده، برای مرکز فرماندهی ناوگان 
پنجم آمریکا مستقر در کشور بحرین و مرکز 
عملیات های خاص این کشور به اردن ارسال 
شود که یک تهدید و اقدام مستقیم علیه امنیت و 
منافع جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود. 
اما نیروی دریایی ایران هوشیارانه فعالیت های 
آمریکا در منطقه را زیر نظر داشته و تا به امروز مانع 
از هرگونه سوء استفاده از آب های کشورمان شده 
است. در سالروز گرامیداشت نیروی دریایی اما 
رئیس جمهور کشورمان بر این امر صحه گذاشته و 
گفته است: از زمانی که نیروی دریایی ما در منطقه 
حضور موثر پیدا کرده است، امنیت کشتیرانی 

برقرار شده و تجارت رونق یافته است.
در دیداری که به مناسبت ۷ آذر روز نیروی دریایی 
برگزار شد، حضرت آیت الله خامنه ای ارتقاء 
همه جانبه توان رزمی و تجهیزات دفاعی در نیروی 
دریایی و استمرار اقداماتی همچون دریانوردی 
در آبهای دوردست و بین المللی را لازم دانسته و 
گفته اند؛ تقویت ارتباط نیروهای مسلح با دولت 
و سایر قوا به تفاهم و همکاری و پیشرفت کارها 

کمک خواهد کرد. ایشان تاکید داشتند با وجود 
سواحل طولانی دریایی در شمال و به ویژه جنوب 
ایران، فرهنگ استفاده از فرصت های دریا در 
کشور مورد غفلت واقع شده و باید به فرهنگ 

عمومیِ مردم تبدیل شود.
وضعیت نیروی دریایی با پیش از انقلاب در 4۰ 

سال گذشته قابل مقایسه نیست
دبیرکل انجمن شرکت های کشتیرانی در اینباره به 
روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: نیروی دریایی ارتش 
در ابتدای انقلاب اسلامی از توانمندی های دریایی 
چندان برخوردار نبود. چرا که در مقام قیاس با 
امروز نیز تعداد زیادی ناوچه در اختیار نداشتیم. 
لذا وضعیت نیروی دریایی با پیش از انقلاب در ۴۰ 

سال گذشته قابل مقایسه نیست.

رشادت نیروی دریایی در جنگ تامتوازن
مسعود پل مه با بیان این مهم که در شروع جنگ 
تحمیلی تعدادی ازناوچه ها و ناو هایی خریداری 
شده در زمان حکومت پهلوی را از دست دادیم، 
افزود: به رغم توان نظامی تامتوازن دریایی به لحاظ 
تجهیزات و مشکلات عدیده ای که پس از انقلاب 
با آن مواجه بودیم اما عملیات های خوب نظامی 
در خلیج فارس از سوی نیروی دریایی ایران 

اتفاق افتاد.
رشد چشمگیر تجهیزات نظامی نیروی دریایی

وی تصریح کرد: رشد و توسعه ای که در در 
تجهیزات نظامی مرتبط با دریا شکل گرفت به 
قدری چشمگیر است که بعد از تجهیزات و 
اقداماتی که در ساختارنظامی موشکی داریم، دریا 

از نمود و نماد بیشتری برخوردار است.
حمایت نیروی دریایی از ناوگان تجاری در 

آبهای آزاد برای اولین بار
به گفته پل مه، برای اولین بار نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران برای حمایت و 
پشتیبانی از ناوگان تجاری  کشورعازم آب های 
آزاد می شود. همه این ها در وهله اول به اتکای 
توانمندی های نیروی انسانی و توسعه تخصصی 
آن ها و در بخش دیگر دستیابی به تجهیزاتی است 
که با اتکا به دانش داخلی تولید می شود صورت 
می گیرد.پل مه به این نکته نیز تاکید داشت که، با 
ادامه این روند به خودکفایی در تامین این امکانات 

و تجهیزات حداکثری می رسیم. 
طرح امریکایی شبکه شناورهای بی  سرنشین 
که حدود یکسال از عمر آن می  گذرد، بخشی 
از تلاش  های آمریکا برای گسترش همکاری 
بین رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای حوزه 
خلیج فارس است که به دنبال انعقاد پیمان موسوم 
به آبراهام زمینه آن فراهم شد. در ادامه این پیمان، 
مواردی چون ایجاد یک شبکه دفاع هوایی منطقه 
 ای علیه کشورمان نیز پیش بینی شده است. اما با 
هوشمندی نیروی دریایی کشورمان خوشبختانه 

تابه امروز راه به جایی نبرده  است.
به نظر می رسد با توجه به حساسیت هایی که 
حضور نیروهای فرامنطقه ای بخصوص آمریکایی 
در خلیج فارس و تنگه هرمز به همراه دارد و 
هرگونه اشتباه یا تعدی آن ها، موجب دستگیری 
شان توسط نیروهای دریایی سپاه و ارتش 
کشورمان و سپس آبروریزی بین المللی برای 
این کشور می شود، ارتش آمریکا تلاش دارد با 
کاهش ترددهای دریایی خود، این جاسوسی را به 
شناورها و پرنده های بدون سرنشین واگذار کند، 
همچنین به نظر می رسد با توجه به تحولات سال 
های اخیر در غرب آسیا و شروع پرونده اخراج 
نیروهای زمینی و هوایی آن ها از منطقه، ایالات 
متحده نگران از دست دادن حوزه نفوذ خود در این 
منطقه مهم شده و برای به  دست گرفتن ابتکار عمل 

در دریا، تلاش بیشتری می کند.

دبیرکل انجمن شرکت های کشتیرانی درباره امنیت ناوگان تجاری به »اقتصادسرآمد« می گوید: 

حمایت نیروی دریایی از ناوگان تجاری در آبهای آزاد برای اولین بار

برگزیده ها

نماینده مردم بندرانزلی در مجلس شورای اسلامی از 
رئیس جمهور خواست تا با توجه به اصل ۱۲۱ قانون 
اساسی در خصوص معرفی نماینده ویژه در امور دریای 
خزر تسریع کند.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد دنیامالی در نطق 
میان دستور خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: 
قبل از هر چیز از هیات رییسه مجلس و ریاست مجلس سپاسگزارم 
که جلسه بسیار خوبی را با مجموعه قوه قضائیه برگزار کردند و لازم 
می دانم از نگاه بسیار حرفه ای ریاست قوه قضائیه در مسائل اخیر 
به وجود آمده سپاسگزاری کنم.وی ضمن تبریک ۱۰ آذرماه روز 
شهادت آیت الله مدرس و روز مجلس گفت: ان شاءالله ما بتوانیم با 
تاسی از سیره ای که آیت  الله مدرس داشتند خدمتگزار مردم عزیز 
ایران باشیم.نماینده مردم بندرانزلی در ادامه تصریح کرد: واکاوی 
منصفانه وقایع اخیر که وقایع چند وجهی می باشد گویای آن است 
که از یک سو با شیطنت امنیتی، اجتماعی و اقتصادی مواجهیم که 
در پی کنترل جهان و استمرار نظم خودخوانده جهانی است. هجوم 
هولناک رسانه ای و دستکاری واقعیت  ها و کتمان لایه  های پنهان 
وقایع اخیر تسلط بر مرزها را نشانه رفته است که به تعبیر مقام معظم 
رهبری از تسلط بر سرزمین  ها بالاتر است.دنیامالی افزود:  آنچه که 
امروز در کشور شاهد هستیم بازنمایی تلاش آمریکا و متحدانش 
برای مهار ایران و نیز زوال فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی و نهایتا 
تغییر و جابجایی حکومت در ایران قدرتمند است، وقایع اخیر 
کشور که لحظه به لحظه از سوی سرویس   های اطلاعاتی آمریکایی 
و صهیونیستی رصد و طراحی می شود، در امتداد همان ادعایی است 
که گفته بود جنگ را به خیابان های ایران خواهیم کشاند. برنده 
بزرگ این میدان این بار نیز ملت بزرگ، مقاوم و آگاه ایران اسلامی 
است، اما از دیگر سو تردیدی نیست که جامعه انباشتی از تنوعات 
و تکثر است، باید تفاوت ها را به رسمیت شناخت، دید و شنید تا 
دستمایه  ای برای اغتشاش نشود و بدخواهان سوار بر موج اعتراض 
نشوند.وی تاکید کرد: باید برای مطالبات متراکم فرهنگی، اقتصادی 
و سیاسی جامعه، نابرابری  های اجتماعی و اقتصادی، افزایش 
گسست بین نسلی و کاهش مرجعیت رسانه ملی، ترمیم و تقویت 
اعتماد عمومی، طراحی الگوی نوین توسعه و پذیرش،  نارسا بودن 
الگوی کنونی توسعه، گوش شنوا داشتن در برابر نقد عالمانه و 
آگاهانه حتی در مقابل مخالفین، طراحی ساختاری با هدف صیانت 
از کسب و کار و ممانعت از تخریب اموال عمومی و زیرساخت  های 
شهری به هنگام اعتراضات، ترسیم چشم  اندازی امیدآفرین برای 
جوانان و دانشجویان و بایدهای بسیار دیگر از سوی دولت تدابیر 

ویژه و هوشمندانه اتخاذ شود.

مشاور رییس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزادو 
ویژه اقتصادی؛ منطقه آزاد انزلی را از پرظرفیت ترین 
مناطق آزاد کشور دانست و گفت : بنادر انزلی و کاسپین از 
ظرفیت های این منطقه در صادرات و ترانزیت کالا هستند 
که با اجرای طرح های توسعه این ظرفیت تا ۲۰ میلیون تن قابل افزایش 
است.به گزارش اقتصادسرآمد،حجت الله عبدالملکی با بیان اینکه 
در چارچوب اقتصاد مقاومتی مسئولیت برونگرایی اقتصاد کشور بر 
عهده مناطق آزاد است، بیان کرد: بزودی خطوط ریلی رشت - کاسپین 
تکمیل می شود و کشور روسیه نیز خواستار تکمیل این زیرساخت در 
کشور ماست.وی عنوان کرد: با راه اندازی حمل و نقل ریلی می توان 
بخشی از ترانزیت کشور از این مسیر انجام شود.عبدالملکی افزود: در 
صورت تکمیل زیرساختها مقدار قابل ملاحظه ای از ترانزیت کشور از 
بنادر انزلی و کاسپین انجام خواهد شد از این رو در حوزه حمل و نقل 
برای توسعه ظرفیت های زیر ساختی برنامه های خوبی در نظر داریم.
وی عنوان کرد: با تکمیل زنجیره حمل و نقل ترکیبی و ساخت اسکله 
های رو رو ریلی و خودرویی گام های بسیار عالی در راستای توسعه 
اقتصادی این استان و کشوربرداشته می شود.وی تصریح کرد: هم اکنون 
تفاهمی بین مناطق آزاد ایرانی انزلی و چابهار با مناطق روسی لوتوس 
و مسکو در حال انجام است که اتفاقی کم سابقه را در ماههای آتی رقم 
می زند.وی تاکید کرد: راه اندازی خط ترانزیتی بین این چهار منطقه 
حجم ترانزیت سرزمینی از جمهوری اسلامی را به طرز قابل توجهی 
افزایش می دهد و به موازات آن در حوزه ساختار نیز برونگرایی و یا 
ورود به اقتصاد جهانی از دریچه مناطق آزاد تقویت خواهد شد.دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد ویژه اقتصادی گفت: الان ظرفیت منطقه آزاد 
انزلی پر شده است و واحد های صنعتی زیادی در منطقه فعال شده اند 
و تولید می کنند.عبدالملکی با تاکیر تقویت سرمایه گذاری خارجی 
در این منطقه افزود: تقویت سرمایه گذاری خارجی و تامین مالی 
بین المللی از طریق مناطق آزاد از اهداف اصلی این مناطق است.وی 
گفت: درآمد ۲۰ میلیون دلاری صادرات از تولیدات مناطق آزاد عدد 
مطلوبی نیست و باید در تولیدات صادراتی بیش از تولیدات سرزمین 
اصلی باشد.وی خاطر نشان کرد: برای الحاق طرح توسعه سرزمینی 
منطقه آزاد انزلی نیز اعلام آمادگی کردیم تا از ظرفیت سرمایه گذاران 
خارجی بویژه آنها که دغدغه صادراتی دارند بهره گرفته شود.وی یکی 
از شاخص های خوب مناطق آزاد را ارزش تولیدات آن به ازای یک متر 
مربع در مناطق آزاد دانست که از میانگین کشور بالاتر است و گفت: در 
این مناطق محصولات با ارزش افزوده بالاتر تولید می شود و تعداد قابل 
ملاحظه ای شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها در این منطقه مستقر 

هستند و مزیت ویژه در این بخش محسوب می شود.

مدیر کل محیط زیست استان بوشهر، مهمترین چالش 
و مشکل محیط زیستی استان بوشهر را آلودگی های 
محیط زیستی به ویژه آلودگی دریایی ناشی از صنایع 
نفت و گاز در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، کم آبی، آلودگی 
دریا و زنده گیری و قاچاق پرندگان شکاری اعلام کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، فرهاد قلی نژاد مهمترین چالش و مشکل محیط 
زیستی استان بوشهر را آلودگی های محیط زیستی به ویژه آلودگی 
دریایی ناشی از صنایع نفت و گاز در منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس، کم آبی، آلودگی دریا و زنده گیری و قاچاق پرندگان 
شکاری اعلام کرد.مدیر کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر، 
ادامه داد: تشکیل کار گروه ملی کاهش آلودگی هوای جنوب 
استان بوشهر، تدوین و تصویب برنامه جامع کاهش آلودگی های 
محیط زیست جنوب استان بوشهر، راه اندازی هفت ایستگاه 
سنجش آلودگی هوا در شهر های استان بوشهر و راه اندازی دو 
ایستگاه سنجش آلوگی هوا در شهر های عسلویه و کنگان در 
راستای سنجش گاز های آلاینده هوا از جمله اقدامات صورت 
گرفته در راستای حل مشکلات محیط زیستی استان بوده است.
به گفته وی، تدوین و تصویب برنامه جامع کاهش آلودگی های 
محیط زیست جنوب استان بوشهر، نقش بسیار مهمی در کاهش 
آلودگی های دریایی خواهد داشت.وی در ادامه به تشکیل 
کارگروه های تخصصی در استان داری جهت پیشبرد امور همانند 
کارگروه مدیریت پسماندها، گروه کاری محیط زیست و آمایش 
سرزمین و کارگروه مقابله با گرد و غبار خبر داد.قلی نژاد همچنین 
با اشاره به انجام اقدامات حفاظتی در تالاب های استان بوشهر 
جهت حفاظت از تالاب ها و خوریات، بیان داشت: راه اندازی و 
فعال سازی سه ایستگاه محیط بانی در منطقه دریایی دیرّ، نخیلو 
و کوه نمک، راه اندازی اداره حفاظت محیط زیست بندر دیلم و 
حفاظت از مناطق تحت مدیریت استان بوشهر از دیگر اقدامات 
حفاظتی اداره کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر محسوب 
می شود.مدیر کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر در ادامه 
گفته های خود همچنین از اجرای طرح آموزش محیط زیستی 
ویژه صیادان، محیط یار و محله سبز خبر داد.وی در ادامه گفته های 
خود، به ضرورت اتمام اجرای برنامه جامع کاهش آلودگی های 
محیط زیست جنوب استان بوشهر اشاره کرد و بیان داشت: این 
امر نیازمند مشارکت و همکاری شرکت های نفت و گاز منطقه 
است.وی با بیان اینکه در حال حاضر احداث دو ایستگاه محیط 
بانی در حال اجرا است، اظهار داشت: این پروژه مهم به دلیل عدم 

اختصاص بودجه و اعتبار کافی هنوز به اتمام نرسیده است.

درخواست نماینده مردم بندرانزلی از رئیس جمهور

برای معرفی نماینده ویژه امور 
دریای خزر تسریع کنید

دبیر شورای عالی مناطق آزاد

بندرانزلی ظرفیت صادراتی و ترانزیتی 
۲۰ میلیون تن کالا را دارد

مدیر کل محیط زیست استان بوشهر

آلودگی دریایی، مهمترین معضل 
محیط زیستی بوشهر
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